

OBRA:	REVITALIZAÇÃO DO CEMITÉRIO CAMPO DAS FLORES NO MUNICÍPIO DE PETROLINA-PE	VALOR DO CONTRATO:	R\$	579.747,50
CONTRATADA:	INNOVARE INDUSTRIA E COMERCIO DE MAQUINAS LTDA - ME	VALOR DESTA MEDICÃO Nº 08 :	R\$	105.509,40
LOCAL:	RUA JANUÁRIO ALVES, CENTRO, PETROLINA-PE	SALDO ATUAL DO CONTRATO:	R\$	7.008,50
CONTRATO:	CONTRATO 293/2021	VALOR DA READEQUACAO:	R\$	230.799,60
LICITAÇÃO:	TOMADA DE PREÇO Nº 009/2021	VALOR DESTA MEDICÃO Nº01 READEQUAÇÃO:	R\$	228.952,55
BOLETIM:	BOLETIM DE MEDICÃO Nº 08 + 1ª MEDICÃO DO ADITIVO	SALDO ATUAL DA READEQUACAO:	R\$	1.847,00
PERÍODO :	01/09/2022 Á 13/10/2022	MEDICÃO 08 + MEDICÃO 01 READEUQÇÃO :	R\$	334.462,00

MEDICÃO CONTRATUAL

ITEM	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	VALORES CONTRATUAIS				DESENV. FÍSICO			DESENV. FINANCEIRO			
			UN	QUANT.	VALOR UNT.	TOTAL	Acum. Med. Anterior	Realizado Mês de Refer.	Acum. Até está Med.	Acum. Med. Anterior	Realizado no Mês de Refer.	Acum. Até esta Med.	Perc. Fís. / Fin. (%)
1		ADMINISTRAÇÃO LOCAL DE OBRA				R\$ 27.982,65				R\$ 22.342,34	R\$ 5.092,62	R\$ 27.434,96	98,04%
1.1	COMPOSIÇÃO	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DE OBRA	MÊS	5,00	R\$ 5.596,53	R\$ 27.982,65	2,00	0,91	4,01	R\$ 22.342,34	R\$ 5.092,62	R\$ 27.434,96	98,04%
2		ELABORAÇÃO DE PROJETOS COMPLEMENTARES				R\$ 447,88		0,00		R\$ 447,88	R\$ -	R\$ 447,88	100,00%
2.1	COMP-25	ELABORAÇÃO DE PROJETO EXECUTIVO ESTRUTURAL, INCLUSIVE COBERTURA E FUNDAÇÕES EM CONCRETO ARMADO	UN	1,00	R\$ 151,99	R\$ 151,99	1,00	0,00	1,00	R\$ 151,99	R\$ -	R\$ 151,99	100,00%
2.2	COMP-26	ELABORAÇÃO DE PROJETO EXECUTIVO DE INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS	UN	1,00	R\$ 137,08	R\$ 137,08	1,00	0,00	1,00	R\$ 137,08	R\$ -	R\$ 137,08	100,00%
2.3	COMP-27	ELABORAÇÃO DE PROJETO EXECUTIVO DE INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	UN	1,00	R\$ 158,81	R\$ 158,81	1,00	0,00	1,00	R\$ 158,81	R\$ -	R\$ 158,81	100,00%
		CONSTRUÇÃO DE CENTRO ADMINISTRATIVO						0,00					
3		SERVIÇOS PRELIMINARES				R\$ 12.410,96		0,00		R\$ 12.410,96	R\$ -	R\$ 12.410,96	100,00%
3.1	COMP-07	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	M2	10,00	R\$ 392,59	R\$ 3.925,90	10,00	0,00	10,00	R\$ 3.925,90	R\$ -	R\$ 3.925,90	100,00%
3.2	97622	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE BLOCO FURADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	M3	10,35	R\$ 46,42	R\$ 480,45	10,35	0,00	10,35	R\$ 480,45	R\$ -	R\$ 480,45	100,00%
3.3	97633	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO CERÂMICO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	M2	2,53	R\$ 19,24	R\$ 48,68	2,53	0,00	2,53	R\$ 48,68	R\$ -	R\$ 48,68	100,00%
3.4	COMP-01	DEMOLIÇÃO MANUAL DE PISO CIMENTADO SOBRE LASTRO DE CONCRETO - REV 01	M2	17,68	R\$ 26,06	R\$ 460,74	17,68	0,00	17,68	R\$ 460,74	R\$ -	R\$ 460,74	100,00%
3.5	97647	REMOÇÃO DE TELHAS, DE FIBROCIMENTO, METÁLICA E CERÂMICA, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	M2	31,36	R\$ 2,95	R\$ 92,51	31,36	0,00	31,36	R\$ 92,51	R\$ -	R\$ 92,51	100,00%
3.6	97650	REMOÇÃO DE TRAMA DE MADEIRA PARA COBERTURA, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	M2	31,36	R\$ 6,36	R\$ 199,45	31,36	0,00	31,36	R\$ 199,45	R\$ -	R\$ 199,45	100,00%
3.7	97651	REMOÇÃO DE TESOURAS DE MADEIRA, COM VÃO MENOR QUE 8M, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	UN	1,00	R\$ 70,49	R\$ 70,49	1,00	0,00	1,00	R\$ 70,49	R\$ -	R\$ 70,49	100,00%
3.8	97663	REMOÇÃO DE LOUÇAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	UN	1,00	R\$ 9,91	R\$ 9,91	1,00	0,00	1,00	R\$ 9,91	R\$ -	R\$ 9,91	100,00%

Elaborado por 2 pessoas: ITALO NEGREIROS E SILVA e ROBERTO JOSACARINA SANTO
Verificar a validade das assinaturas: acesse https://petrolina1.doc.com.br/verificacao/434F-C374-883E-1F

ANDERSON RUBENS MOURA SILVA:07074095435

Assinado de forma digital por ANDERSON RUBENS MOURA SILVA:07074095435
Dados: 2022.10.24 14:11:43 -03'00'

ITEM	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	UN	QUANT.	VALOR UNT.	TOTAL	Acum. Med. Anterior	Realizado Mês de Refer.	Acum. Até esta Med.	Acum. Med. Anterior	Realizado no Mês de Refer.	Acum. Até esta Med.	Perc. Fís. / Fin. (%)
1		ADMINISTRAÇÃO LOCAL DE OBRA				R\$ 27.982,65				R\$ 22.342,34	R\$ 5.092,62	R\$ 27.434,96	98,04%
3.9	97914	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	72,06	R\$ 2,70	R\$ 194,56	72,06	0,00	72,06	R\$ 194,56	R\$ -	R\$ 194,56	100,00%
3.10	99059	LOCACAO CONVENCIONAL DE OBRA, UTILIZANDO GABARITO DE TÁBUAS CORRIDAS PONTALETADAS A CADA 2,00M - 2 UTILIZAÇÕES. AF_10/2018	M	34,40	R\$ 50,51	R\$ 1.737,54	34,40	0,00	34,40	R\$ 1.737,54	R\$ -	R\$ 1.737,54	100,00%
3.11	98459	TAPUME COM TELHA METÁLICA. AF_05/2018	M2	38,40	R\$ 97,40	R\$ 3.740,16	38,40	0,00	38,40	R\$ 3.740,16	R\$ -	R\$ 3.740,16	100,00%
3.12	93584	EXECUÇÃO DE DEPÓSITO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, NÃO INCLUSO MOBILIÁRIO. AF_04/2016	M2	1,80	R\$ 805,87	R\$ 1.450,57	1,80	0,00	1,80	R\$ 1.450,57	R\$ -	R\$ 1.450,57	100,00%
4		MOVIMENTAÇÃO DE TERRA				R\$ 337,49		0,00		R\$ 337,49	R\$ -	R\$ 337,48	100,00%
4.1	96523	ESCAVAÇÃO MANUAL PARA BLOCO DE COROAMENTO OU SAPATA, COM PREVISÃO DE FÔRMA. AF_06/2017	M3	0,72	R\$ 80,68	R\$ 58,09	0,72	0,00	0,72	R\$ 58,09		R\$ 58,09	100,00%
4.2	93358	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_02/2021	M3	3,58	R\$ 70,56	R\$ 252,60	3,58	0,00	3,58	R\$ 252,60	R\$ -	R\$ 252,60	100,00%
4.3	93382	REATERRO MANUAL DE VALAS COM COMPACTAÇÃO MECANIZADA. AF_04/2016	M3	0,79	R\$ 33,93	R\$ 26,80	0,79	0,00	0,79	R\$ 26,80	R\$ -	R\$ 26,80	100,00%
5		INFRAESTRUTURA/SUPERESTRUTURA				R\$ 5.038,39		0,00		R\$ 5.038,39	R\$ -	R\$ 5.038,39	100,00%
5.1	95241	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADIER, ESPESSURA DE 5 CM. AF_07/2016	M2	7,14	R\$ 28,11	R\$ 200,71	7,14	0,00	7,14	R\$ 200,71	R\$ -	R\$ 200,71	100,00%
5.2	COMP-10	EMBASAMENTO C/PEDRA ARGAMASSADA UTILIZANDO ARG.CIM/AREIA 1:4	M3	2,86	R\$ 465,08	R\$ 1.330,13	0,00	0,00	2,86	R\$ 1.330,13	R\$ -	R\$ 1.330,13	100,00%
5.3	96535	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA SAPATA, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 4 UTILIZAÇÕES. AF_06/2017	M2	2,88	R\$ 131,73	R\$ 379,38	2,88	0,00	2,88	R\$ 379,38		R\$ 379,38	100,00%
5.4	96546	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10 MM - MONTAGEM. AF_06/2017	KG	13,08	R\$ 21,09	R\$ 275,86	13,08	0,00	13,08	R\$ 275,86	R\$ -	R\$ 275,86	100,00%
5.5	96543	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME E SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5 MM - MONTAGEM. AF_06/2017	KG	0,99	R\$ 24,41	R\$ 24,17	0,99	0,00	0,99	R\$ 24,17	R\$ -	R\$ 24,17	100,00%
5.6	COMP-11	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE PILARES RETANGULARES E ESTRUTURAS SIMILARES COM ÁREA MÉDIA DAS SEÇÕES MENOR OU IGUAL A 0,25 M², PÉ-DIREITO SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, 4 UTILIZAÇÕES	M2	9,60	R\$ 84,94	R\$ 815,42	9,60	0,00	9,60	R\$ 815,42		R\$ 815,42	100,00%
5.7	92778	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	KG	29,62	R\$ 21,03	R\$ 622,91	29,62	0,00	29,62	R\$ 622,91	R\$ -	R\$ 622,91	100,00%
5.8	92794	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE 10,0 MM, UTILIZADO EM ESTRUTURAS DIVERSAS, EXCETO LAJES. AF_12/2015	KG	29,62	R\$ 17,85	R\$ 528,72	29,62	0,00	29,62	R\$ 528,72	R\$ -	R\$ 528,72	100,00%

ANDERSON RUBENS MOURA SILVA:07074095435



Assinado de forma digital por ANDERSON RUBENS MOURA SILVA:07074095435
Dados: 2022.10.24 14:12:09 -03'00'

ITEM	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	UN	QUANT.	VALOR UNT.	TOTAL	Acum. Med. Anterior	Realizado Mês de Refer.	Acum. Até esta Med.	Acum. Med. Anterior	Realizado no Mês de Refer.	Acum. Até esta Med.	Perc. Fis. / Fin. (%)
1		ADMINISTRAÇÃO LOCAL DE OBRA				R\$ 27.982,65				R\$ 22.342,34	R\$ 5.092,62	R\$ 27.434,96	98,04%
5.9	92791	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-60, DIÂMETRO DE 5,0 MM, UTILIZADO EM ESTRUTURAS DIVERSAS, EXCETO LAJES. AF_12/2015	KG	6,31	R\$ 17,88	R\$ 112,82	6,31	0,00	6,31	R\$ 112,82		R\$ 112,82	100,00%
5.10	92775	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	KG	6,31	R\$ 24,40	R\$ 153,96	6,31	0,00	6,31	R\$ 153,96		R\$ 153,96	100,00%
5.11	92718	CONCRETAGEM DE PILARES, FCK = 25 MPA, COM USO DE BALDES EM EDIFICAÇÃO COM SEÇÃO MÉDIA DE PILARES MENOR OU IGUAL A 0,25 M² - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_12/2015	M3	0,45	R\$ 633,06	R\$ 284,88	0,45	0,00	0,45	R\$ 284,88	R\$ -	R\$ 284,88	100,00%
5.12	96556	CONCRETAGEM DE SAPATAS, FCK 30 MPA, COM USO DE JERICA LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_06/2017	M3	0,43	R\$ 719,61	R\$ 309,43	0,43	0,00	0,43	R\$ 309,43	R\$ -	R\$ 309,43	100,00%
6		IMPERMEABILIZAÇÃO				R\$ 395,97		0,00		R\$ 395,97	R\$ -	R\$ 395,97	100,00%
6.1	COMP-12	IMPERMEABILIZACAO DE ESTRUTURAS ENTERRADAS, COM TINTA ASFALTICA, DUAS DEMAOS	M2	35,26	R\$ 11,23	R\$ 395,97	35,26	0,00	35,26	R\$ 395,97	R\$ -	R\$ 395,97	100,00%
7		ALVENARIA				R\$ 6.199,98		0,00		R\$ 6.199,98	R\$ -	R\$ 6.199,98	100,00%
7.1	87508	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X14X19CM (ESPESSURA 9CM) DE PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6M² SEM VÃOS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO MANUAL. AF_06/2014	M2	59,79	R\$ 79,68	R\$ 4.764,07	59,79	0,00	59,79	R\$ 4.764,07	R\$ -	R\$ 4.764,07	100,00%
7.2	93183	VERGA PRÉ-MOLDADA PARA JANELAS COM MAIS DE 1,5 M DE VÃO. AF_03/2016	M	5,25	R\$ 60,64	R\$ 318,36	5,25	0,00	5,25	R\$ 318,36	R\$ -	R\$ 318,36	100,00%
7.3	93184	VERGA PRÉ-MOLDADA PARA PORTAS COM ATÉ 1,5 M DE VÃO. AF_03/2016	M	3,80	R\$ 33,75	R\$ 128,25	3,80	0,00	3,80	R\$ 128,25	R\$ -	R\$ 128,25	100,00%
7.4	93205	CINTA DE AMARRAÇÃO DE ALVENARIA MOLDADA IN LOCO COM UTILIZAÇÃO DE BLOCOS CANALETA. AF_03/2016	M	23,51	R\$ 42,08	R\$ 989,30	23,51	0,00	23,51	R\$ 989,30	R\$ -	R\$ 989,30	100,00%
8		COBERTURA				R\$ 4.635,73		0,00		R\$ 4.635,72	R\$ -	R\$ 4.635,72	100,00%
8.1	92541	TRAMA DE MADEIRA COMPOSTA POR RIPAS, CAIBROS E TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA CERÂMICA CAPA-CANAL, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M2	31,36	R\$ 62,86	R\$ 1.971,29	31,36	0,00	31,36	R\$ 1.971,29	R\$ -	R\$ 1.971,29	100,00%
8.2	92259	INSTALAÇÃO DE TESOURA (INTEIRA OU MEIA), BIAPOIADA, EM MADEIRA NÃO APARELHADA, PARA VÃOS MAIORES OU IGUAIS A 3,0 M E MENORES QUE 6,0 M, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019	UN	1,00	R\$ 381,38	R\$ 381,38	1,00	0,00	1,00	R\$ 381,38	R\$ -	R\$ 381,38	100,00%
8.3	94448	TELHAMENTO COM TELHA CERÂMICA CAPA-CANAL, TIPO PAULISTA, COM MAIS DE 2 ÁGUAS, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M2	31,36	R\$ 59,44	R\$ 1.864,04	31,36	0,00	31,36	R\$ 1.864,04	R\$ -	R\$ 1.864,04	100,00%

ANDERSON RUBENS MOURA SILVA:07074095435

Assinado de forma digital por ANDERSON RUBENS MOURA SILVA:07074095435
Dados: 2022.10.24 14:12:19 -03'00'

ITEM	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	UN	QUANT.	VALOR UNT.	TOTAL	Acum. Med. Anterior	Realizado Mês de Refer.	Acum. Até esta Med.	Acum. Med. Anterior	Realizado no Mês de Refer.	Acum. Até esta Med.	Perc. Fis. / Fin. (%)
1		ADMINISTRAÇÃO LOCAL DE OBRA				R\$ 27.982,65				R\$ 22.342,34	R\$ 5.092,62	R\$ 27.434,96	98,04%
8.4	94221	CUMEEIRA PARA TELHA CERÂMICA EMBOÇADA COM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:9 (CIMENTO, CAL E AREIA) PARA TELHADOS COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M	15,80	R\$ 26,52	R\$ 419,02	15,80	0,00	15,80	R\$ 419,02	R\$ -	R\$ 419,02	100,00%
9		FORROS				R\$ 718,56		0,00		R\$ 718,55	R\$ -	R\$ 718,55	100,00%
9.1	96120	ACABAMENTOS PARA FORRO (MOLDURA DE GESSO). AF_05/2017	M	27,42	R\$ 2,40	R\$ 65,81	27,42	0,00	27,42	R\$ 65,81	R\$ -	R\$ 65,81	100,00%
9.2	96109	FORRO EM PLACAS DE GESSO, PARA AMBIENTES RESIDENCIAIS. AF_05/2017_P	M2	17,68	R\$ 36,92	R\$ 652,75	17,68	0,00	17,68	R\$ 652,75	R\$ -	R\$ 652,75	100,00%
10		PISOS				R\$ 2.716,23		0,00		R\$ 2.716,23	R\$ -	R\$ 2.716,23	100,00%
10.1	98682	PISO CIMENTADO, TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), ACABAMENTO RÚSTICO, ESPESSURA 3,0 CM, PREPARO MECÂNICO DA ARGAMASSA. AF_09/2020	M2	24,70	R\$ 41,30	R\$ 1.020,11	24,70	0,00	24,70	R\$ 1.020,11	R\$ -	R\$ 1.020,11	100,00%
10.2	87640	CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADO EM ÁREAS SECAS SOBRE LAJE, ADERIDO, ESPESSURA 4CM. AF_06/2014	M2	17,68	R\$ 50,12	R\$ 886,12	17,68	0,00	17,68	R\$ 886,12	R\$ -	R\$ 886,12	100,00%
10.3	87249	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 45X45 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MENOR QUE 5 M2. AF_06/2014	M2	2,53	R\$ 60,39	R\$ 152,79	2,53	0,00	2,53	R\$ 152,79	R\$ -	R\$ 152,79	100,00%
10.4	98680	PISO CIMENTADO, TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), ACABAMENTO LISO, ESPESSURA 3,0 CM, PREPARO MECÂNICO DA ARGAMASSA. AF_09/2020	M2	15,15	R\$ 43,38	R\$ 657,21	15,15	0,00	15,15	R\$ 657,21	R\$ -	R\$ 657,21	100,00%
11		REVESTIMENTOS				R\$ 6.048,40		0,00		R\$ 6.048,39	R\$ -	R\$ 6.048,39	100,00%
11.1	87905	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (COM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_06/2014	M2	22,95	R\$ 7,90	R\$ 181,31	22,95	0,00	22,95	R\$ 181,31	R\$ -	R\$ 181,31	100,00%
11.2	87894	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (SEM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_06/2014	M2	26,74	R\$ 6,08	R\$ 162,58	26,74	0,00	26,74	R\$ 162,58	R\$ -	R\$ 162,58	100,00%
11.3	87879	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_06/2014	M2	70,81	R\$ 3,92	R\$ 277,58	70,81	0,00	70,81	R\$ 277,58	R\$ -	R\$ 277,58	100,00%
11.4	87529	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	M2	120,50	R\$ 35,52	R\$ 4.280,16	120,50	0,00	120,50	R\$ 4.280,16	R\$ -	R\$ 4.280,16	100,00%

ANDERSON RUBENS MOURA SILVA:07074095435

Assinado de forma digital por ANDERSON RUBENS MOURA SILVA:07074095435
Dados: 2022.10.24 14:12:28 -03'00'

ITEM	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	UN	QUANT.	VALOR UNT.	TOTAL	Acum. Med. Anterior	Realizado Mês de Refer.	Acum. Até esta Med.	Acum. Med. Anterior	Realizado no Mês de Refer.	Acum. Até esta Med.	Perc. Fis. / Fin. (%)
1		ADMINISTRAÇÃO LOCAL DE OBRA				R\$ 27.982,65				R\$ 22.342,34	R\$ 5.092,62	R\$ 27.434,96	98,04%
11.5	87264	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 20X20 CM APLICADAS EM AMBIENTES DE ÁREA MENOR QUE 5 M² NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDES. AF_06/2014	M2	16,46	R\$ 69,67	R\$ 1.146,77	16,46	0,00	16,46	R\$ 1.146,77	R\$ -	R\$ 1.146,77	100,00%
12		PINTURA				R\$ 4.172,99		0,00		R\$ 2.362,97	R\$ 1.810,03	R\$ 4.172,96	100,00%
12.1	88485	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014	M2	96,18	R\$ 2,54	R\$ 244,30	96,18	0,00	96,18	R\$ 244,30	R\$ -	R\$ 244,30	100,00%
12.2	96135	APLICAÇÃO MANUAL DE MASSA ACRÍLICA EM PAREDES EXTERNAS DE CASAS, DUAS DEMÃOS. AF_05/2017	M2	49,69	R\$ 22,34	R\$ 1.110,07	49,69	0,00	49,69	R\$ 1.110,07	R\$ -	R\$ 1.110,06	100,00%
12.3	88497	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	M2	47,49	R\$ 12,56	R\$ 596,47	47,49	0,00	47,49	R\$ 596,47	R\$ -	R\$ 596,46	100,00%
12.4	88489	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	M2	97,18	R\$ 15,50	R\$ 1.506,29	97,18	97,18	97,18	R\$ -	R\$ 1.506,29	R\$ 1.506,29	100,00%
12.5	88496	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	M2	17,68	R\$ 23,31	R\$ 412,12	17,68	0,00	17,68	R\$ 412,12	R\$ -	R\$ 412,11	100,00%
12.6	88488	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	M2	17,68	R\$ 17,18	R\$ 303,74	17,68	17,68	17,68	R\$ -	R\$ 303,74	R\$ 303,73	100,00%
13		ESQUADRIAS				R\$ 2.361,30		0,00		R\$ 2.279,29	R\$ 82,00	R\$ 2.361,29	100,00%
13.1	90820	PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), 60X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, INCLUSO DOBRADIÇAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	UN	2,00	R\$ 288,92	R\$ 577,84	2,00	0,00	2,00	R\$ 577,84	R\$ -	R\$ 577,84	100,00%
13.2	100701	PORTA DE FERRO, DE ABRIR, TIPO GRADE COM CHAPA, COM GUARNIÇÕES. AF_12/2019	M2	1,68	R\$ 488,01	R\$ 819,86	1,68	0,00	1,68	R\$ 819,86	R\$ -	R\$ 819,86	100,00%
13.3	COMP-13	ALIZAR / GUARNIÇÃO DE 5X1,5CM PARA PORTA DE 60X210CM FIXADO COM PREGOS, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	2,00	R\$ 28,38	R\$ 56,76	2,00	0,00	2,00	R\$ 56,76	R\$ -	R\$ 56,76	100,00%
13.4	91304	FECHADURA DE EMBUTIR COM CILINDRO, EXTERNA, COMPLETA, ACABAMENTO PADRÃO POPULAR, INCLUSO EXECUÇÃO DE FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	UN	1,00	R\$ 96,12	R\$ 96,12	1,00	0,00	1,00	R\$ 96,12	R\$ -	R\$ 96,12	100,00%
13.5	91307	FECHADURA DE EMBUTIR PARA PORTAS INTERNAS, COMPLETA, ACABAMENTO PADRÃO POPULAR, COM EXECUÇÃO DE FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	UN	2,00	R\$ 82,00	R\$ 164,00	2,00	1,00	2,00	R\$ 82,00	R\$ 82,00	R\$ 164,00	100,00%
13.6	91305	FECHADURA DE EMBUTIR PARA PORTA DE BANHEIRO, COMPLETA, ACABAMENTO PADRÃO POPULAR, INCLUSO EXECUÇÃO DE FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	UN	1,00	R\$ 97,06	R\$ 97,06	1,00	0,00	1,00	R\$ 97,06	R\$ -	R\$ 97,06	100,00%
13.7	COMP-14	PINTURA ESMALTE FOSCO PARA MADEIRA, DUAS DEMÃOS, SOBRE FUNDO NIVELADOR BRANCO	M2	2,52	R\$ 25,40	R\$ 64,01	2,52	0,00	2,52	R\$ 64,01	R\$ -	R\$ 64,01	100,00%

ANDERSON RUBENS MOURA SILVA:07074095435

Assinado de forma digital por ANDERSON RUBENS MOURA SILVA:07074095435
Dados: 2022.10.24 14:12:43 -03'00'

ITEM	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	UN	QUANT.	VALOR UNT.	TOTAL	Acum. Med. Anterior	Realizado Mês de Refer.	Acum. Até esta Med.	Acum. Med. Anterior	Realizado no Mês de Refer.	Acum. Até esta Med.	Perc. Fis. / Fin. (%)
1		ADMINISTRAÇÃO LOCAL DE OBRA				R\$ 27.982,65				R\$ 22.342,34	R\$ 5.092,62	R\$ 27.434,96	98,04%
13.8	COMP-15	ADUELA / MARCO / BATENTE PARA PORTA DE 60X210CM, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E MONTAGEM	UN	2,00	R\$ 218,90	R\$ 437,80	2,00	0,00	2,00	R\$ 437,80	R\$ -	R\$ 437,80	100,00%
13.9	COMP-16	PINTURA ESMALTE ALTO BRILHO, DUAS DEMAOS, SOBRE SUPERFICIE METALICA	M2	1,68	R\$ 28,48	R\$ 47,85	1,68	0,00	1,68	R\$ 47,85	R\$ -	R\$ 47,85	99,99%
14		INSTALAÇÕES ELÉTRICAS				R\$ 1.937,24		0,00		R\$ 1.836,06	R\$ 101,18	R\$ 1.937,24	100,00%
14.1	91854	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	5,00	R\$ 8,73	R\$ 43,65	5,00	0,00	5,00	R\$ 43,65	R\$ -	R\$ 43,65	100,00%
14.2	93128	PONTO DE ILUMINAÇÃO RESIDENCIAL INCLUINDO INTERRUPTOR SIMPLES, CAIXA ELÉTRICA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO (EXCLUINDO LUMINÁRIA E LÂMPADA). AF_01/2016	UN	4,00	R\$ 140,77	R\$ 563,08	4,00	0,00	4,00	R\$ 563,08	R\$ -	R\$ 563,08	100,00%
14.3	93142	PONTO DE TOMADA RESIDENCIAL INCLUINDO TOMADA (2 MÓDULOS) 10A/250V, CAIXA ELÉTRICA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO. AF_01/2016	UN	3,00	R\$ 198,78	R\$ 596,34	3,00	0,00	3,00	R\$ 596,34	R\$ -	R\$ 596,34	100,00%
14.4	93143	PONTO DE TOMADA RESIDENCIAL INCLUINDO TOMADA 20A/250V, CAIXA ELÉTRICA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO. AF_01/2016	UN	2,00	R\$ 180,98	R\$ 361,96	2,00	0,00	2,00	R\$ 361,96	R\$ -	R\$ 361,96	100,00%
14.5	91926	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	15,00	R\$ 4,66	R\$ 69,90	15,00	0,00	15,00	R\$ 69,90	R\$ -	R\$ 69,90	100,00%
14.6	97589	LUMINÁRIA TIPO PLAFON EM PLÁSTICO, DE SOBREPOR, COM 1 LÂMPADA FLUORESCENTE DE 15 W, SEM REATOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2020	UN	3,00	R\$ 38,09	R\$ 114,27	3,00	0,00	3,00	R\$ 114,27	R\$ -	R\$ 114,27	100,00%
14.7	97608	LUMINÁRIA ARANDELA TIPO TARTARUGA, COM GRADE, DE SOBREPOR, COM 1 LÂMPADA FLUORESCENTE DE 15 W, SEM REATOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2020	UN	1,00	R\$ 101,18	R\$ 101,18	1,00	1,00	1,00	R\$ -	R\$ 101,18	R\$ 101,18	100,00%
14.8	101877	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM PVC, DE EMBUTIR, SEM BARRAMENTO, PARA 3 DISJUNTORES - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	1,00	R\$ 46,95	R\$ 46,95	1,00	0,00	1,00	R\$ 46,95	R\$ -	R\$ 46,95	100,00%
14.9	93653	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 10A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	2,00	R\$ 13,14	R\$ 26,28	2,00	0,00	2,00	R\$ 26,28	R\$ -	R\$ 26,28	100,00%
14.10	93654	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 16A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	1,00	R\$ 13,63	R\$ 13,63	1,00	0,00	1,00	R\$ 13,63	R\$ -	R\$ 13,63	100,00%
15		INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS				R\$ 2.639,91		0,00		R\$ 2.170,47	R\$ 353,97	R\$ 2.524,44	95,63%

ANDERSON RUBENS MOURA SILVA:07074095435



Assinado de forma digital por ANDERSON RUBENS MOURA SILVA:07074095435
Dados: 2022.10.24 14:12:52 -03'00'

ITEM	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	UN	QUANT.	VALOR UNT.	TOTAL	Acum. Med. Anterior	Realizado Mês de Refer.	Acum. Até esta Med.	Acum. Med. Anterior	Realizado no Mês de Refer.	Acum. Até esta Med.	Perc. Fis. / Fin. (%)
1		ADMINISTRAÇÃO LOCAL DE OBRA				R\$ 27.982,65				R\$ 22.342,34	R\$ 5.092,62	R\$ 27.434,96	98,04%
15.1	COMP-02	VASO SANITÁRIO CONVENCIONAL, LINHA POPULAR, ELIZABETH OU SIMILAR, C/CAIXA DE DESCARGA DE SOBREPOR AKROS OU SIMILAR, ASSENTO PLASTICO UNIVERSAL BRANCO, CONJUNTO DE FIXAÇÃO, TUBO DE LIGAÇÃO E ENGATE PLÁSTICO	UN	1,00	R\$ 371,02	R\$ 371,02	1,00	0,00	1,00	R\$ 371,02	R\$ -	R\$ 371,02	100,00%
15.2	95544	PAPELEIRA DE PAREDE EM METAL CROMADO SEM TAMPA, INCLUSO FIXAÇÃO. AF_01/2020	UN	1,00	R\$ 67,23	R\$ 67,23	0,00	1,00	0,00	R\$ -	R\$ 67,23	R\$ 67,23	100,00%
15.3	86904	LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA SUSPENSO, 29,5 X 39CM OU EQUIVALENTE, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	1,00	R\$ 145,30	R\$ 145,30	0,00	1,00	0,00	R\$ -	R\$ 145,30	R\$ 145,30	100,00%
15.4	95547	SABONETEIRA PLASTICA TIPO DISPENSER PARA SABONETE LIQUIDO COM RESERVATORIO 800 A 1500 ML, INCLUSO FIXAÇÃO. AF_01/2020	UN	1,00	R\$ 80,65	R\$ 80,65	0,00	0,00	0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
15.5	95542	PORTA TOALHA ROSTO EM METAL CROMADO, TIPO ARGOLA, INCLUSO FIXAÇÃO. AF_01/2020	UN	1,00	R\$ 53,38	R\$ 53,38	0,00	1,00	0,00	R\$ -	R\$ 53,38	R\$ 53,38	100,00%
15.6	86916	TORNEIRA PLÁSTICA 3/4 PARA TANQUE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	1,00	R\$ 39,87	R\$ 39,87	0,00	1,00	0,00	R\$ -	R\$ 39,87	R\$ 39,87	100,00%
15.7	86882	SIFÃO DO TIPO GARRAFA/COPO EM PVC 1.1/4 X 1.1/2 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	1,00	R\$ 22,12	R\$ 22,12	0,00	1,00	0,00	R\$ -	R\$ 22,12	R\$ 22,12	100,00%
15.8	89570	ADAPTADOR CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO, PVC, SOLDÁVEL, DN 40MM X 1.1/2, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	2,00	R\$ 14,20	R\$ 28,40	2,00	0,00	2,00	R\$ 28,40	R\$ -	R\$ 28,40	100,00%
15.9	89385	LUVA SOLDÁVEL E COM ROSCA, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM X 3/4, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	3,00	R\$ 7,30	R\$ 21,90	3,00	0,00	3,00	R\$ 21,90	R\$ -	R\$ 21,90	100,00%
15.10	89408	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	5,00	R\$ 5,58	R\$ 27,90	5,00	0,00	5,00	R\$ 27,90	R\$ -	R\$ 27,90	100,00%
15.11	86877	VÁLVULA EM METAL CROMADO 1.1/2 X 1.1/2 PARA TANQUE OU LAVATÓRIO, COM OU SEM LADRÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	1,00	R\$ 34,82	R\$ 34,82	0,00	0,00	0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
15.12	COMP-03	CHUVEIRO PLÁSTICO SEM REGISTRO	UN	1,00	R\$ 26,07	R\$ 26,07	0,00	1,00	0,00	R\$ -	R\$ 26,07	R\$ 26,07	100,00%
15.13	89985	REGISTRO DE PRESSÃO BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 3/4", COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS. FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ÁGUA. AF_12/2014	UN	1,00	R\$ 83,12	R\$ 83,12	1,00	0,00	1,00	R\$ 83,12	R\$ -	R\$ 83,12	100,00%
15.14	89987	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 3/4", COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS. FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ÁGUA. AF_12/2014	UN	1,00	R\$ 87,50	R\$ 87,50	1,00	0,00	1,00	R\$ 87,50	R\$ -	R\$ 87,50	100,00%
15.15	COMP-04	PONTO DE ESGOTO COM TUBO DE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL DE Ø 40 MM (LAVATÓRIOS, MICTÓRIOS, RALOS SIFONADOS, ETC...)	UN	2,00	R\$ 81,49	R\$ 162,98	2,00	0,00	2,00	R\$ 162,98	R\$ -	R\$ 162,98	100,00%

ANDERSON RUBENS MOURA SILVA:07074095435



Assinado de forma digital por ANDERSON RUBENS MOURA SILVA:07074095435
Dados: 2022.10.24 14:13:02 -03'00'



ITEM	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	UN	QUANT.	VALOR UNT.	TOTAL	Acum. Med. Anterior	Realizado Mês de Refer.	Acum. Até esta Med.	Acum. Med. Anterior	Realizado no Mês de Refer.	Acum. Até esta Med.	Perc. Fís. / Fin. (%)
1		ADMINISTRAÇÃO LOCAL DE OBRA				R\$ 27.982,65				R\$ 22.342,34	R\$ 5.092,62	R\$ 27.434,96	98,04%
15.16	COMP-05	PONTO DE ESGOTO COM TUBO DE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL Ø 100 MM (VASO SANITÁRIO)	UN	1,00	R\$ 131,10	R\$ 131,10	1,00	0,00	1,00	R\$ 131,10	R\$ -	R\$ 131,10	100,00%
15.17	89957	PONTO DE CONSUMO TERMINAL DE ÁGUA FRIA (SUBRAMAL) COM TUBULAÇÃO DE PVC, DN 25 MM, INSTALADO EM RAMAL DE ÁGUA, INCLUSOS RASGO E CHUMBAMENTO EM ALVENARIA. AF_12/2014	UN	9,00	R\$ 126,29	R\$ 1.136,61	9,00	0,00	9,00	R\$ 1.136,61	R\$ -	R\$ 1.136,61	100,00%
15.18	89356	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	M	6,00	R\$ 19,99	R\$ 119,94	6,00	0,00	6,00	R\$ 119,94	R\$ -	R\$ 119,94	100,00%
16		LIMPEZA DO CENTRO ADMINISTRATIVO				R\$ 105,85		0,00		R\$ -	R\$ 105,85	R\$ 105,84	99,99%
16.1	COMP-06	LIMPEZA GERAL	M2	43,56	R\$ 2,43	R\$ 105,85	0,00	43,56	0,00	R\$ -	R\$ 105,85	R\$ 105,84	99,99%
		RESTAURAÇÃO DOS MUROS											
17		SERVIÇOS PRELIMINARES E RETIRADAS				R\$ 2.097,11		0,00		R\$ 1.799,21	R\$ 297,80	R\$ 2.096,99	99,99%
17.1	COMP-08	REMOÇÃO DE PINTURA (RASPAGEM E/OU LIXAMENTO E/OU ESCOVAÇÃO)	M2	179,94	R\$ 7,14	R\$ 1.284,77	0,00	30,28	149,66	R\$ 1.068,57	R\$ 216,20	R\$ 1.284,76	100,00%
17.2	98530	CORTE RASO E RECORTE DE ÁRVORE COM DIÂMETRO DE TRONCO MAIOR OU IGUAL A 0,40 M E MENOR QUE 0,60 M.AF_05/2018	UN	4,00	R\$ 107,76	R\$ 431,04	3,00	0,00	4,00	R\$ 431,04	R\$ -	R\$ 431,04	100,00%
17.3	COMP-19	REMOÇÃO DE BALAUSTRÉ, SEM REAPROVEITAMENTO DAS PEÇAS	UN	56,00	R\$ 5,35	R\$ 299,60	0,00	0,00	56,00	R\$ 299,60	R\$ -	R\$ 299,60	100,00%
17.4	COMP-17	COLETA E CARGA MANUAIS DE ENTULHO	M3	2,80	R\$ 17,84	R\$ 49,95	0,00	2,80	0,00	R\$ -	R\$ 49,95	R\$ 49,94	99,98%
17.5	97914	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	11,76	R\$ 2,70	R\$ 31,75	0,00	11,72	0,00	R\$ -	R\$ 31,64	R\$ 31,64	99,67%
18		ESTRUTURA - ALVENARIA				R\$ 36.221,91		0,00		R\$ 9.345,09	R\$ 26.861,94	R\$ 36.206,98	99,96%
18.1	96523	ESCAVAÇÃO MANUAL PARA BLOCO DE COROAMENTO OU SAPATA, COM PREVISÃO DE FÔRMA. AF_06/2017	M3	10,78	R\$ 80,68	R\$ 869,73	10,78	0,00	10,78	R\$ 869,41	R\$ -	R\$ 869,41	99,96%
18.2	COMP-20	REGULARIZACAO E COMPACTACAO MANUAL DE TERRENO COM SOQUETE	M2	26,95	R\$ 5,88	R\$ 158,47	26,95	0,00	26,95	R\$ 158,48	R\$ -	R\$ 158,47	100,00%
18.3	96619	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM BLOCOS DE COROAMENTO OU SAPATAS, ESPESSURA DE 5 CM. AF_08/2017	M2	26,95	R\$ 29,16	R\$ 785,86	17,30	0,00	26,90	R\$ 784,52	R\$ -	R\$ 784,52	99,83%
18.4	96535	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA SAPATA, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 4 UTILIZAÇÕES. AF_06/2017	M2	33,00	R\$ 131,73	R\$ 4.347,09	32,90	0,00	32,90	R\$ 4.333,92	R\$ -	R\$ 4.333,92	99,70%
18.5	96546	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10 MM - MONTAGEM. AF_06/2017	KG	152,71	R\$ 21,09	R\$ 3.220,65	0,00	152,71	0,00	R\$ -	R\$ 3.220,65	R\$ 3.220,64	100,00%
18.6	96543	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME E SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5 MM - MONTAGEM. AF_06/2017	KG	13,55	R\$ 24,41	R\$ 330,76	0,00	13,55	0,00	R\$ -	R\$ 330,76	R\$ 330,76	100,00%
18.7	96556	CONCRETAGEM DE SAPATAS, FCK 30 MPA, COM USO DE JERICA LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_06/2017	M3	4,13	R\$ 719,61	R\$ 2.971,99	0,00	0,00	4,13	R\$ 2.971,99	R\$ -	R\$ 2.971,99	100,00%

ANDERSON RUBENS MOURA SILVA:07074095435



Assinado de forma digital por ANDERSON RUBENS MOURA SILVA:07074095435
Dados: 2022.10.24 14:13:11 -03'00'

ITEM	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	UN	QUANT.	VALOR UNT.	TOTAL	Acum. Med. Anterior	Realizado Mês de Refer.	Acum. Até esta Med.	Acum. Med. Anterior	Realizado no Mês de Refer.	Acum. Até esta Med.	Perc. Fís. / Fin. (%)
1		ADMINISTRAÇÃO LOCAL DE OBRA				R\$ 27.982,65				R\$ 22.342,34	R\$ 5.092,62	R\$ 27.434,96	98,04%
18.8	93205	CINTA DE AMARRAÇÃO DE ALVENARIA MOLDADA IN LOCO COM UTILIZAÇÃO DE BLOCOS CANALETA. AF_03/2016	M	270,06	R\$ 42,08	R\$ 11.364,12	0,00	270,06	0,00	R\$ -	R\$ 11.364,12	R\$ 11.364,11	100,00%
18.9	92873	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_12/2015	M3	7,18	R\$ 181,96	R\$ 1.306,47	0,00	7,18	0,00	R\$ -	R\$ 1.306,47	R\$ 1.306,46	100,00%
18.10	96995	REATERRO MANUAL APOLOADO COM SOQUETE. AF_10/2017	M3	5,30	R\$ 42,78	R\$ 226,84	5,30	0,00	5,30	R\$ 226,78	R\$ -	R\$ 226,78	99,97%
18.11	COMP-21	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) EXECUÇÃO DE ESTRUTURAS DE CONCRETO ARMADO, PARA EDIFICAÇÃO INSTITUCIONAL TÉRREA, EXCLUSIVE LAJE, FCK = 25 MPA	M3	4,68	R\$ 2.273,49	R\$ 10.639,93	0,00	4,68	0,00	R\$ -	R\$ 10.639,93	R\$ 10.639,92	100,00%
19		REVESTIMENTOS				R\$ 13.964,45		0,00		R\$ 13.936,42	R\$ -	R\$ 13.936,42	99,80%
19.1	87894	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (SEM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_06/2014	M2	341,49	R\$ 6,08	R\$ 2.076,26	198,11	0,00	423,09	R\$ 2.054,98	R\$ -	R\$ 2.054,98	98,98%
19.2	87529	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	M2	334,69	R\$ 35,52	R\$ 11.888,19	110,75	0,00	334,50	R\$ 11.881,44	R\$ -	R\$ 11.881,44	99,94%
20		PINTURAS				R\$ 31.707,13		0,00		R\$ 8.557,83	R\$ 23.144,44	R\$ 31.702,26	99,98%
		ALVENARIA EXTERNA - MURO						0,00					
20.1	88485	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES, APLICAÇÃO MANUAL DE TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDE EXTERNAS DE CASAS, DUAS DEMÃOS. AF_11/2016	M2	1.216,38	R\$ 2,54	R\$ 3.089,61	0,00	700,61	513,86	R\$ 1.305,20	R\$ 1.779,55	R\$ 3.084,75	99,84%
20.2	95626	APLICAÇÃO MANUAL DE TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDE EXTERNAS DE CASAS, DUAS DEMÃOS. AF_11/2016	M2	1.216,38	R\$ 15,54	R\$ 18.902,55	0,00	1216,38	0,00	R\$ -	R\$ 18.902,55	R\$ 18.902,55	100,00%
		PINTURA DE GRADIL/PORTÃO METÁLICAS						0,00					
20.3	100761	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO	M2	6,92	R\$ 40,30	R\$ 278,88	0,00	0,00	6,92	R\$ 278,88	R\$ -	R\$ 278,88	100,00%
20.4	100762	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO FOSCO) APLICADA A ROLO OU PINCEL SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (02 DEMÃOS). AF_01/2020	M2	234,03	R\$ 40,32	R\$ 9.436,09	91,87	61,07	172,96	R\$ 6.973,75	R\$ 2.462,34	R\$ 9.436,09	100,00%
21		BALAUSTRES				R\$ 6.312,32		0,00		R\$ 6.312,32	R\$ -	R\$ 6.312,32	100,00%
21.1	COMP-18	CONFECCÇÃO DE BALAUSTRÉS EM CONCRETO, INCLUSO ASSENTAMENTO	UN	56,00	R\$ 112,72	R\$ 6.312,32	0,00	0,00	56,00	R\$ 6.312,32	R\$ -	R\$ 6.312,32	100,00%
22		ESQUADRIAS E GRADIL				R\$ 193.779,38		0,00		R\$ 169.049,47	R\$ 24.729,91	R\$ 193.779,38	100,00%
22.1	COT-01	GRADIL METÁLICO FACHADA H= 0,50M	M	76,50	R\$ 307,08	R\$ 23.491,62	0,00	30,60	45,90	R\$ 14.094,97	R\$ 9.396,65	R\$ 23.491,62	100,00%
22.2	COT-02	GRADIL METÁLICO LATERAL H= 0,87M	M	269,00	R\$ 477,19	R\$ 128.364,11	150,00	0,00	269,00	R\$ 128.364,11	R\$ -	R\$ 128.364,11	100,00%
22.3	COT-03	GRADIL METÁLICO BALAUSTRÉ 2,40M X 1,00M	UN	30,00	R\$ 897,16	R\$ 26.914,80	0,00	12,00	18,00	R\$ 16.148,88	R\$ 10.765,92	R\$ 26.914,80	100,00%
22.4	COT-04	GRADIL METÁLICO BALAUSTRÉ 1,0M X 1,00M	UN	2,00	R\$ 524,69	R\$ 1.049,38	0,00	0,80	1,20	R\$ 629,63	R\$ 419,75	R\$ 1.049,38	100,00%
22.5	COT-05	GRADIL METÁLICO BALAUSTRÉ 1,10 X 1,00M	UN	1,00	R\$ 579,92	R\$ 579,92	0,00	0,40	0,60	R\$ 347,95	R\$ 231,97	R\$ 579,92	100,00%
22.6	COT-06	GRADIL METÁLICO BALAUSTRÉ 0,72M X 1,00M	UN	1,00	R\$ 530,21	R\$ 530,21	0,00	0,40	0,60	R\$ 318,13	R\$ 212,08	R\$ 530,21	100,00%
22.7	COT-07	PORTÃO METÁLICO LATERAL 4,00M X 2,93M	UN	1,00	R\$ 6.329,36	R\$ 6.329,36	0,00	0,00	1,00	R\$ 6.329,36	R\$ -	R\$ 6.329,36	100,00%

ANDERSON RUBENS MOURA SILVA:07074095435

Assinado de forma digital por ANDERSON RUBENS MOURA SILVA:07074095435
Dados: 2022.10.24 14:13:21 -03'00'

ITEM	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	UN	QUANT.	VALOR UNT.	TOTAL	Acum. Med. Anterior	Realizado Mês de Refer.	Acum. Até esta Med.	Acum. Med. Anterior	Realizado no Mês de Refer.	Acum. Até esta Med.	Perc. Fis. / Fin. (%)
1		ADMINISTRAÇÃO LOCAL DE OBRA				R\$ 27.982,65				R\$ 22.342,34	R\$ 5.092,62	R\$ 27.434,96	98,04%
22.8	COMP-22	INSTALAÇÃO DE GRADIS METÁLICOS PARA BALAUSTRÉS E INSTALAÇÃO DE PORTÃO METÁLICO LATERAL, EXCETO CONFECCÃO E FORNECIMENTO	UN	35,00	R\$ 86,09	R\$ 3.013,15	0,00	34,00	1,00	R\$ 86,09	R\$ 2.927,06	R\$ 3.013,15	100,00%
22.9	COMP-23	INSTALAÇÃO DE GRADIS METÁLICOS SUPERIORES, EXCETO CONFECCÃO E FORNECIMENTO	M	345,5	R\$ 10,15	R\$ 3.506,83	0,00	76,50	269,00	R\$ 2.730,35	R\$ 776,48	R\$ 3.506,83	100,00%
23		LIMPEZA DO MURO				R\$ 1.023,56		0,00		R\$ -	R\$ 1.023,56	R\$ 1.023,55	100,00%
23.1	COMP-06	LIMPEZA GERAL	M2	421,22	R\$ 2,43	R\$ 1.023,56	0,00	421,22	0,00	R\$ -	R\$ 1.023,56	R\$ 1.023,55	100,00%
24		PINTURA DE GRADIL/PORTÃO METÁLICAS						0,00					
		DEMOLIÇÕES E RETIRADAS				R\$ 41.778,19		0,00		R\$ 40.963,84	R\$ 752,17	R\$ 41.715,99	99,85%
24.1	COMP-28	DEMOLIÇÃO DE MEIO-FIO GRANÍTICO OU PRÉ-MOLDADO	M	751,89	R\$ 10,03	R\$ 7.541,46	745,69	0,00	745,69	R\$ 7.479,27	R\$ -	R\$ 7.479,27	99,18%
24.2	COMP-30	REMOÇÃO DE PISO EM PEDRA PORTUGUESA	M2	407,77	R\$ 26,06	R\$ 10.626,49	407,77	0,00	407,77	R\$ 10.626,49	R\$ -	R\$ 10.626,49	100,00%
24.3	93358	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_02/2021	M3	206,24	R\$ 70,56	R\$ 14.552,29	195,58	10,66	195,58	R\$ 13.800,12	R\$ 752,17	R\$ 14.552,28	100,00%
24.4	COMP-29	COLETA E CARGA MANUAIS DE ENTULHO	M3	308,09	R\$ 17,84	R\$ 5.496,33	308,09	0,00	308,09	R\$ 5.496,33	R\$ -	R\$ 5.496,33	100,00%
24.5	97914	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	1.319,12	R\$ 2,70	R\$ 3.561,62	1082,76	0,00	1319,12	R\$ 3.561,62	R\$ -	R\$ 3.561,61	100,00%
25		PISOS EXTERNOS PASSEIO/ESTACIONAMENTO				R\$ 110.888,39		0,00		R\$ 98.767,63	R\$ 6.376,77	R\$ 105.144,38	94,82%
25.1	92396	EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 6 CM. AF_12/2015	M2	571,99	R\$ 73,85	R\$ 42.241,46	0,00	0,00	571,99	R\$ 42.241,46	R\$ -	R\$ 42.241,45	100,00%
25.2	94273	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	483,03	R\$ 51,22	R\$ 24.740,80	369,60	0,00	483,03	R\$ 24.740,79	R\$ -	R\$ 24.740,79	100,00%
25.3	101169	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020	M2	442,94	R\$ 71,76	R\$ 31.785,37	427,94	0,00	442,94	R\$ 31.785,37	R\$ -	R\$ 31.785,36	100,00%
25.4	102498	PINTURA DE MEIO-FIO COM TINTA BRANCA A BASE DE CAL (CAIAÇÃO). AF_05/2021	M	483,03	R\$ 1,31	R\$ 632,77	0,00	483,03	0,00	R\$ -	R\$ 632,77	R\$ 632,77	100,00%
25.5	COMP-31	REMOÇÃO E REPOSIÇÃO DE PISO EM PEDRA PORTUGUESA SOBRE CAMADA DE AREIA	M2	112,44	R\$ 102,17	R\$ 11.487,99	0,00	56,22	0,00	R\$ -	R\$ 5.744,00	R\$ 5.744,00	50,00%
26		MURETA				R\$ 23.945,18		0,00		R\$ 19.911,80	R\$ 4.033,37	R\$ 23.945,15	100,00%
26.1	102487	CONCRETO CICLÓPICO FCK = 15MPA, 30% PEDRA DE MÃO EM VOLUME REAL, INCLUSIVE LANÇAMENTO. AF_05/2021	M3	10,66	R\$ 517,57	R\$ 5.517,30	0,00	0,00	10,66	R\$ 5.517,30	R\$ -	R\$ 5.517,30	100,00%
26.2	87519	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X19X19CM (ESPESSURA 9CM) DE PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6M² COM VÃOS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_06/2014	M2	4,00	R\$ 79,95	R\$ 319,80	0,00	0,00	4,00	R\$ 319,80	R\$ -	R\$ 319,80	100,00%

ANDERSON RUBENS MOURA SILVA:07074095435



Assinado de forma digital por ANDERSON RUBENS MOURA SILVA:07074095435
Dados: 2022.10.24 14:13:43 -03'00'

ITEM	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	UN	QUANT.	VALOR UNT.	TOTAL	Acum. Med. Anterior	Realizado Mês de Refer.	Acum. Até esta Med.	Acum. Med. Anterior	Realizado no Mês de Refer.	Acum. Até esta Med.	Perc. Fis. / Fin. (%)
1		ADMINISTRAÇÃO LOCAL DE OBRA				R\$ 27.982,65				R\$ 22.342,34	R\$ 5.092,62	R\$ 27.434,96	98,04%
26.3	COMP-21	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) EXECUÇÃO DE ESTRUTURAS DE CONCRETO ARMADO, PARA EDIFICAÇÃO INSTITUCIONAL TÉRREA, EXCLUSIVE LAJE, FCK = 25 MPA	M3	0,84	R\$ 2.273,49	R\$ 1.909,73	0,00	0,00	0,84	R\$ 1.909,73	R\$ -	R\$ 1.909,72	100,00%
26.4	93205	CINTA DE AMARRAÇÃO DE ALVENARIA MOLDADA IN LOCO COM UTILIZAÇÃO DE BLOCOS CANALETA. AF_03/2016	M	88,83	R\$ 42,08	R\$ 3.737,97	0,00	0,00	88,83	R\$ 3.737,97	R\$ -	R\$ 3.737,97	100,00%
26.5	87809	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADA MANUALMENTE EM SUPERFÍCIES EXTERNAS DA SACADA, ESPESSURA DE 25 MM, SEM USO DE TELA METÁLICA DE REFORÇO CONTRA FISSURAÇÃO. AF_06/2014	M2	106,59	R\$ 79,06	R\$ 8.427,01	0,00	0,00	106,59	R\$ 8.427,01	R\$ -	R\$ 8.427,01	100,00%
26.6	96135	APLICAÇÃO MANUAL DE MASSA ACRÍLICA EM PAREDES EXTERNAS DE CASAS, DUAS DEMÃOS. AF_05/2017	M2	106,59	R\$ 22,34	R\$ 2.381,22	0,00	106,59	0,00	R\$ -	R\$ 2.381,22	R\$ 2.381,21	100,00%
26.7	88489	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	M2	106,59	R\$ 15,50	R\$ 1.652,15	0,00	106,59	0,00	R\$ -	R\$ 1.652,15	R\$ 1.652,15	100,00%
27		ACESSIBILIDADE				R\$ 30.815,91		0,00		R\$ 28.645,43	R\$ 1.679,40	R\$ 30.324,82	98,41%
27.1	COMP-32	PISO TÁTIL DIRECIONAL E/OU ALERTA, DE CONCRETO, NA COR NATURAL, P/ DEFICIENTES VISUAIS, DIMENSÕES 25 X 25 CM, APLICADO COM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA AC-II	M2	390,03	R\$ 77,75	R\$ 30.324,83	0,00	21,60	368,43	R\$ 28.645,43	R\$ 1.679,40	R\$ 30.324,82	100,00%
27.2	COMP-33	RAMPA PARA ACESSO DE P.N.E. EM CONCRETO FCK = 20MPa, DESEMPOLADA, COM PISO EM LAJOTA PRÉ-MOLDADA EM CONCRETO COLORIDO NA COR NATURAL PARA SINALIZAÇÃO TÁTIL DE ALERTA E COM PINTURA DE SINALIZAÇÃO HORIZONTAL	UN	4,00	R\$ 122,77	R\$ 491,08	0,00	0,00	0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
28		PAISAGISMO E LIMPEZA PASSEIO EXTERNO				R\$ 9.064,46		0,00		R\$ -	R\$ 9.064,46	R\$ 9.064,45	100,00%
28.1	98504	PLANTIO DE GRAMA EM PLACAS. AF_05/2018	M2	421,34	R\$ 15,66	R\$ 6.598,18	0,00	421,34	0,00	R\$ -	R\$ 6.598,18	R\$ 6.598,17	100,00%
28.2	COMP-06	LIMPEZA GERAL	M2	1.014,93	R\$ 2,43	R\$ 2.466,28	0,00	1014,93	0,00	R\$ -	R\$ 2.466,28	R\$ 2.466,28	100,00%
		TOTAL DO CONTRATO				R\$ 579.747,52				R\$ 467.229,72	R\$ 105.509,46	R\$ 572.738,96	98,79%
MEDIÇÃO READEQUAÇÃO													
2		ELABORAÇÃO DE PROJETOS COMPLEMENTARES				R\$ 6.854,00				R\$ -	R\$ 6.854,00	R\$ 6.854,00	100,00%
2.4	COT 01	ELABORAÇÃO DE PROJETO ESTRUTURAL MUROS A SEREM REFEITOS E REFORMADOS ASSIM COMO PORTAL	UND	1,00	R\$ 4.272,85	R\$ 4.272,85	0,00	1,00	1,00	R\$ -	R\$ 4.272,85	R\$ 4.272,85	100,00%
2.5	COT 02	ELABORAÇÃO DE LAUDO TÉCNICO PARA REFORMA DOS MUROS	UND	1,00	R\$ 2.581,15	R\$ 2.581,15	0,00	1,00	1,00	R\$ -	R\$ 2.581,15	R\$ 2.581,15	100,00%
3		SERVIÇOS PRELIMINARES				R\$ 6.726,21				R\$ -	R\$ 6.726,21	R\$ 6.726,21	100,00%
3.2	97622	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE BLOCO FURADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	M3	19,01	R\$ 46,42	R\$ 882,21	0,00	19,01	19,01	R\$ -	R\$ 882,21	R\$ 882,21	100,00%

ANDERSON RUBENS MOURA SILVA:07074095435



Assinado de forma digital por ANDERSON RUBENS MOURA SILVA:07074095435
Dados: 2022.10.24 14:13:56 -03'00'

ITEM	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	UN	QUANT.	VALOR UNT.	TOTAL	Acum. Med. Anterior	Realizado Mês de Refer.	Acum. Até esta Med.	Acum. Med. Anterior	Realizado no Mês de Refer.	Acum. Até esta Med.	Perc. Fis. / Fin. (%)
1		ADMINISTRAÇÃO LOCAL DE OBRA				R\$ 27.982,65				R\$ 22.342,34	R\$ 5.092,62	R\$ 27.434,96	98,04%
3.11	98459	TAPUME COM TELHA METÁLICA. AF_05/2018	M2	60,00	R\$ 97,40	R\$ 5.844,00	0,00	60,00	60,00	R\$ -	R\$ 5.844,00	R\$ 5.844,00	100,00%
4		MOVIMENTAÇÃO DE TERRA				R\$ 451,58				R\$ -	R\$ 451,58	R\$ 451,58	100,00%
4.2	93358	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_02/2021	M3	6,40	R\$ 70,56	R\$ 451,58	0,00	6,40	6,40	R\$ -	R\$ 451,58	R\$ 451,58	100,00%
5		INFRAESTRUTURA/SUPERESTRUTURA				R\$ 43.421,80				R\$ -	R\$ 42.585,47	R\$ 42.585,45	98,07%
5.2	COMP-10	EMBASAMENTO C/PEDRA ARGAMASSADA UTILIZANDO ARG.CIM/AREIA 1:4	M3	4,80	R\$ 465,08	R\$ 2.232,38	0,00	4,80	4,80	R\$ -	R\$ 2.232,38	R\$ 2.232,37	100,00%
5.6	COMP-11	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE PILARES RETANGULARES E ESTRUTURAS SIMILARES COM ÁREA MÉDIA DAS SEÇÕES MENOR OU IGUAL A 0,25 M², PÉ-DIREITO SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, 4 UTILIZAÇÕES	M2	134,79	R\$ 84,94	R\$ 11.448,81	0,00	128,48	128,48	R\$ -	R\$ 10.913,09	R\$ 10.913,09	95,32%
5.7	92778	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	KG	540,49	R\$ 21,03	R\$ 11.366,50	0,00	540,49	540,49	R\$ -	R\$ 11.366,50	R\$ 11.366,49	100,00%
5.10	92775	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	KG	120,24	R\$ 24,40	R\$ 2.933,86	0,00	107,92	107,92	R\$ -	R\$ 2.633,25	R\$ 2.633,25	89,75%
5.11	92718	CONCRETAGEM DE PILARES, FCK = 25 MPA, COM USO DE BALDES EM EDIFICAÇÃO COM SEÇÃO MÉDIA DE PILARES MENOR OU IGUAL A 0,25 M² - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_12/2015	M3	8,76	R\$ 633,06	R\$ 5.545,61	0,00	8,76	8,76	R\$ -	R\$ 5.545,61	R\$ 5.545,61	100,00%
5.12	96556	CONCRETAGEM DE SAPATAS, FCK 30 MPA, COM USO DE JERICA LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_06/2017	M3	13,75	R\$ 719,61	R\$ 9.894,64	0,00	13,75	13,75	R\$ -	R\$ 9.894,64	R\$ 9.894,64	100,00%
6		IMPERMEABILIZAÇÃO				R\$ 925,35				R\$ -	R\$ 925,35	R\$ 925,34	100,00%
6.1	COMP-12	IMPERMEABILIZACAO DE ESTRUTURAS ENTERRADAS, COM TINTA ASFALTICA, DUAS DEMAOS	M2	82,40	R\$ 11,23	R\$ 925,35	0,00	82,40	82,40	R\$ -	R\$ 925,35	R\$ 925,34	100,00%
7		ALVENARIA				R\$ 23.485,58				R\$ -	R\$ 23.485,34	R\$ 23.485,33	100,00%
7.1	87508	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X14X19CM (ESPESSURA 9CM) DE PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6M² SEM VÃOS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO MANUAL. AF_06/2014	M2	227,58	R\$ 79,68	R\$ 18.133,57	0,00	227,58	227,58	R\$ -	R\$ 18.133,57	R\$ 18.133,56	100,00%
7.5	87509	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 14X9X19CM (ESPESSURA 14CM, BLOCO DEITADO) DE PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6M² SEM VÃOS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_06/2014	M2	50,67	R\$ 105,62	R\$ 5.352,01	0,00	50,67	50,67	R\$ -	R\$ 5.351,77	R\$ 5.351,77	100,00%
13		ESQUADRIAS				R\$ 1.440,07				R\$ -	R\$ 1.440,08	R\$ 1.440,07	100,00%

ANDERSON RUBENS MOURA SILVA:07074095435

Assinado de forma digital por ANDERSON RUBENS MOURA SILVA:07074095435
Dados: 2022.10.24 14:14:11 -03'00'

ITEM	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	UN	QUANT.	VALOR UNT.	TOTAL	Acum. Med. Anterior	Realizado Mês de Refer.	Acum. Até esta Med.	Acum. Med. Anterior	Realizado no Mês de Refer.	Acum. Até esta Med.	Perc. Fis. / Fin. (%)
1		ADMINISTRAÇÃO LOCAL DE OBRA				R\$ 27.982,65				R\$ 22.342,34	R\$ 5.092,62	R\$ 27.434,96	98,04%
13.10	94559	JANELA DE AÇO TIPO BASCULANTE PARA VIDROS, COM BATENTE, FERRAGENS E PINTURA ANTICORROSIVA. EXCLUSIVE VIDROS, ACABAMENTO, ALIZAR E CONTRAMARCO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	M2	2,19	R\$ 657,57	R\$ 1.440,07	0,00	2,19	2,19	R\$ -	R\$ 1.440,08	R\$ 1.440,07	100,00%
14		INSTALAÇÕES ELÉTRICAS				R\$ 5.827,56				R\$ -	R\$ 5.827,56	R\$ 5.827,56	100,00%
14.3	93142	PONTO DE TOMADA RESIDENCIAL INCLUINDO TOMADA (2 MÓDULOS) 10A/250V, CAIXA ELÉTRICA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO. AF_01/2016	UND	6,00	R\$ 198,78	R\$ 1.192,68	0,00	6,00	6,00	R\$ -	R\$ 1.192,68	R\$ 1.192,68	100,00%
14.11	11170/ORSE	Luminária decorativa, tipo arandela, 01 pétala, refletor estampado em disco de alumínio anodizado, lente plana de cristal temperado, acabamento pintado na cor preto fosco, modelo ZE-144/1AL, da REEME ou similar	UND	2,00	R\$ 1.668,40	R\$ 3.336,80	0,00	2,00	2,00	R\$ -	R\$ 3.336,80	R\$ 3.336,80	100,00%
14.12	13668/ORSE	Poste de aço galv. cônico contínuoPoste de Aço para Jardim, altura 3m/4m, com tubo diam. = 64mm	UND	2,00	R\$ 649,04	R\$ 1.298,08	0,00	2,00	2,00	R\$ -	R\$ 1.298,08	R\$ 1.298,08	100,00%
17		SERVIÇOS PRELIMINARES E RETIRADAS				R\$ 2.228,21				R\$ -	R\$ 2.228,20	R\$ 2.228,16	100,00%
17.4	COMP-17	COLETA E CARGA MANUAIS DE ENTULHO	M3	37,51	R\$ 17,84	R\$ 669,16	0,00	37,51	37,51	R\$ -	R\$ 669,12	R\$ 669,12	99,99%
17.5	97914	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3	28,55	R\$ 2,70	R\$ 77,08	0,00	28,55	28,55	R\$ -	R\$ 77,08	R\$ 77,08	99,99%
17.6	97623	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE TIJOLO MACIÇO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	M3	12,00	R\$ 123,48	R\$ 1.481,97	0,00	12,00	12,00	R\$ -	R\$ 1.482,01	R\$ 1.481,97	100,00%
18		ESTRUTURA - ALVENARIA				R\$ 25.655,51				R\$ -	R\$ 24.643,66	R\$ 24.642,98	96,05%
18.1	96523	ESCAVAÇÃO MANUAL PARA BLOCO DE COROAMENTO OU SAPATA, COM PREVISÃO DE FÔRMA. AF_06/2017	M3	22,10	R\$ 80,68	R\$ 1.782,62	0,00	22,10	22,10	R\$ -	R\$ 1.782,62	R\$ 1.782,62	100,00%
18.3	96619	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM BLOCOS DE COROAMENTO OU SAPATAS, ESPESURA DE 5 CM. AF_08/2017	M2	13,49	R\$ 29,16	R\$ 393,37	0,00	13,49	13,49	R\$ -	R\$ 393,37	R\$ 393,37	100,00%
18.4	96535	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA SAPATA, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 4 UTILIZAÇÕES. AF_06/2017	M3	27,10	R\$ 131,73	R\$ 3.569,88	0,00	27,10	27,10	R\$ -	R\$ 3.569,88	R\$ 3.569,87	100,00%
18.10	96995	REATERRO MANUAL APILOADO COM SOQUETE. AF_10/2017	M3	4,64	R\$ 42,78	R\$ 198,61	0,00	4,64	4,64	R\$ -	R\$ 198,61	R\$ 198,61	100,00%
18.12	93204	CINTA DE AMARRAÇÃO DE ALVENARIA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO. AF_03/2016	M	269,23	R\$ 53,38	R\$ 14.370,83	0,00	269,23	269,23	R\$ -	R\$ 14.371,50	R\$ 14.370,83	100,00%
18.13	96545	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8 MM MONTAGEM. AF_06/2017	KG	214,88	R\$ 20,14	R\$ 4.328,42	0,00	214,88	214,88	R\$ -	R\$ 4.327,68	R\$ 4.327,68	99,98%

ANDERSON RUBENS MOURA SILVA:07074095435



Assinado de forma digital por ANDERSON RUBENS MOURA SILVA:07074095435
Dados: 2022.10.24 14:14:24 -03'00'

ITEM	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	UN	QUANT.	VALOR UNT.	TOTAL	Acum. Med. Anterior	Realizado Mês de Refer.	Acum. Até está Med.	Acum. Med. Anterior	Realizado no Mês de Refer.	Acum. Até esta Med.	Perc. Fis. / Fin. (%)
1		ADMINISTRAÇÃO LOCAL DE OBRA				R\$ 27.982,65				R\$ 22.342,34	R\$ 5.092,62	R\$ 27.434,96	98,04%
18.14	92777	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	KG	23,50	R\$ 20,13	R\$ 473,18	0,00	0,00	0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
18.15	92741	CONCRETAGEM DE VIGAS E LAJES, FCK=20 MPA, PARA QUALQUER TIPO DE LAJE COM BALDES EM EDIFICAÇÃO TÉRREA, COM ÁREA MÉDIA DE LAJES MENOR OU IGUAL A 20 M² - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_12/2015	M3	0,89	R\$ 603,48	R\$ 538,60	0,00	0,00	0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
19		REVESTIMENTOS				R\$ 15.263,95				R\$ -	R\$ 15.264,13	R\$ 15.263,95	100,00%
19.1	87894	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (SEM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_06/2014	M2	381,10	R\$ 6,08	R\$ 2.317,09	0,00	381,10	381,10	R\$ -	R\$ 2.317,09	R\$ 2.317,09	100,00%
19.3	COMP 34	Arestamento de vãos	M	499,50	R\$ 25,92	R\$ 12.946,86	0,00	499,50	499,50	R\$ -	R\$ 12.947,04	R\$ 12.946,86	100,00%
22		ESQUADRIAS E GRADIL				R\$ 27.476,49				R\$ -	R\$ 27.476,55	R\$ 27.476,49	100,00%
22.10	COT-03	PILAR METÁLICO 100X100MM NA CHAPA 14 COM BASE NA CHAPA 150X150, E=14MM, COM PINTURA ELETROSTÁTICA NA COR BRANCA, H=3M	UND	15,00	R\$ 1.831,77	R\$ 27.476,49	0,00	15,00	15,00	R\$ -	R\$ 27.476,55	R\$ 27.476,49	100,00%
24		DEMOLIÇÕES E RETIRADAS				R\$ 10.984,81				R\$ -	R\$ 10.984,81	R\$ 10.984,80	100,00%
24.2	COMP-30	REMOÇÃO DE PISO EM PEDRA PORTUGUESA	M2	421,52	R\$ 26,06	R\$ 10.984,81	0,00	421,52	421,52	R\$ -	R\$ 10.984,81	R\$ 10.984,80	100,00%
25		PISOS EXTERNOS PASSEIO/ESTACIONAMENTO				R\$ 60.058,51				R\$ -	R\$ 60.059,61	R\$ 60.058,36	100,00%
25.1	92396	EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 6 CM. AF_12/2015	M2	381,49	R\$ 73,85	R\$ 28.173,04	0,00	381,49	381,49	R\$ -	R\$ 28.173,04	R\$ 28.173,04	100,00%
25.3	101169	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020	M2	11,50	R\$ 71,76	R\$ 825,24	0,00	11,50	11,50	R\$ -	R\$ 825,24	R\$ 825,24	100,00%
25.6	94319	ATERRO MANUAL DE VALAS COMO SOLO ARGILO-ARENOSO COM COMPACTAÇÃO MECANIZADA	M3	63,00	R\$ 79,41	R\$ 5.002,97	0,00	63,00	63,00	R\$ -	R\$ 5.002,83	R\$ 5.002,83	100,00%
25.7	92401	EXECUÇÃO DE VIA EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR DE 20 X 10CM, ESPESSURA 10 CM. AF_12/2015	M2	325,00	R\$ 80,18	R\$ 26.057,25	0,00	325,00	325,00	R\$ -	R\$ 26.058,50	R\$ 26.057,25	100,00%
TOTAL DA MEDIÇÃO DO ADITIVO						R\$ 230.799,63				R\$ -	R\$ 228.952,55	R\$ 228.952,55	99,20%
INNOVARE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÁQUINAS - LTDA - ME			Representante SEINFRA: Responsável pela Fiscalização						Representante SEINFRA: Responsável Financeiro				
Nome:	ANDERSON RUBENS MOURA SILVA		Nome:	Italo Negreiros e Silva					Nome:	Rodrigo Jacobina Santos			
Cargo:	Responsável Técnico		Cargo:	Fiscal da Obra					Cargo:	Gestor de Obra			
CREA:	021349804-9		CREA:	Portaria: 01947/2022					CREA:	Portaria: 0189/2021			

ANDERSON RUBENS MOURA SILVA:07074095435

Assinado de forma digital por ANDERSON RUBENS MOURA SILVA:07074095435
 Dados: 2022.10.24 14:14:35 -03'00'





VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 434F-C374-883E-1FD4

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



ÍTALO NEGREIROS E SILVA (CPF 047.XXX.XXX-02) em 24/10/2022 17:27:30 (GMT-03:00)

Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)



RODRIGO JACOBINA SANTOS (CPF 034.XXX.XXX-17) em 25/10/2022 08:30:06 (GMT-03:00)

Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://petrolina.1doc.com.br/verificacao/434F-C374-883E-1FD4>